


Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 032/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

 
A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico Nº 003/2024 cujo objeto é contratação de 

empresa para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS DE CESTAS BÁSICAS, COM O 

OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA. 

Declara habilitada e vencedora a empresa: 

FORNECEDOR: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ- 10.854.145/0001-03 

LOTE 
CÓD 

CATMAT 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO MARCA UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1.1 463988 

AÇÚCAR CRISTAL – cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, 

na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, data de 

fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas, e/ou 
Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Isento de sujidades. 

Embalagem c/ 1 kg. 

 

CURURIPE 
UND 2 R$4,20 

 

R$ 8,40 

1.2 458904 

ARROZ BRANCO TIPO 1 – Embalagem com dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, data de 

fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou 
Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Embalagem c/ 1 kg 

 

ELITE 
UND 2 R$5,34 

 

R$ 10,68 

1.3 463594 

CAFÉ – torrado e moído. Embalagem de 250 gramas, de 

primeira qualidade, com selo de pureza da Associação 

Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter 

registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do 
Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão 

Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. 

Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. 

 

 

DAMARE 

UND 2 R$5,40 

 

 

R$ 10,80 

1.4 464553 

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – constando no mínimo 90% de 
grãos na cor característica, limpos e secos. Embalado em 

pacote plástico, atóxico, transparente. Embalagem secundaria 

deve ser resistente, suportando o transporte sem perder sua 

integridade. SAFRA NOVA. Embalagem c/ 1 kg. O produto 

deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir 

da data de entrega. 

 

 

BDA 

UND 2 R$6,00 

 

 

R$ 12,00 

1.5 459017 

FLOCÃO DE MILHO – Farinha de milho flocada. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. Deve conter na embalagem o nome do fabricante, a 

data de fabricação, e o prazo de validade. Embalagem com 

500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) 

meses a partir da data de entrega. 

 

FAZENDA 
UND 2 R$1,32 

 

R$ 2,64 

1.6 459016 

FUBÁ DE MILHO. Embalagem com 500 g, com dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 

validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou 

Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Embalagem c/ 400g. O 

produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses 

a partir da data de entrega. 

 

CUCO 
UND 2 R$1,82 

 

R$ 3,64 

1.7 446019 

LEITE EM PÓ INTEGRAL – LEITE, em pó, integral, com 129 kcal, 

carboidrato 9,6g, sódio 91mg, cálcio 239mg. O produto deve 

estar seco e solto na embalagem, apresentar teor de proteína 

mínima de 26%. Não deve apresentar cor alaranjada ou 

amarelo forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo), nem 

 

 
UND 3 R$5,40 

 

 

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADODO PREGÃO ELETRÔNICONº 003/2024

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

ser do tipo MODIFICADO. Estar de acordo com as exigências 

da Vigilância Sanitária e apresentar prazo de validade de no 

mínimo 06 meses a partir da data do recebimento. A 
embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, informações nutricionais, número 

de lote, quantidade do produto, número do registro no 

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do 

SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 

369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do 

Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e 

Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da 

Agricultura. Embalagem com 200Gr. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data 

de entrega. 

 

 

 

 

BOM GOSTO 

 

 

 

 

R$ 16,20 

1.8 459002 

MACARRÃO ESPAGUETE – de 1ª qualidade. Não apresentar 

umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou 

microrganismo no seu interior. Lacre a vácuo. Apresentar 
prazo de validade mínimo de 6 meses. Embalagem com 500 g. 

O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) 

meses a partir da data de entrega. 

PETYAN UND 2 R$3,60 R$ 7,20 

1.9 463699 

MARGARINA – vegetal c/ sal, 60% de lipídios. Embalagem com 
identificação do produto, identificação de fabricante, data de 

fabricação e validade, de acordo com as Normas e/ou 

Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da 

Agricultura. Embalagem: pote com 250 g. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data 

de entrega. 

 

 

DELINE 

UND 1 R$3,24 
 

R$ 3,24 

1.10 463692 

ÓLEO DE SOJA – comestível, vegetal de soja, puro, refinado, 

sem colesterol, rico em vitamina. Embalagem com 900 ml, com 

dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo 

de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e/ou 

Resoluções da ANVISA/MS. 

 

CONCORDIA 
UND 1 R$6,24 

 

R$ 6,24 

1.11 461092 

SAL REFINADO – SAL, refinado, iodado, para consumo 

domestico. Embalagem com identificação do produto, marca 

do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com 

as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no 

Ministério da Agricultura. Embalagem c/ 1 kg. 

 

INTERSAL 
UND 1 R$,64 

 

 

R$ 0,64 

1.12 217093 
VINAGRE BRANCO E TINTO – com embalagem íntegra, sem 

vazamento e que contenham data de fabricação e validade. 

Embalagem com 500 ml. 
FLAMITA UND 1 R$1,30 

 

 

R$ 1,30 

1.13 235092 

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – c/ 2,6g de 

proteína, gordura total 4,8g e sódio 170mg, pct de 400g. 

Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal 

hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, 

cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente 

acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, com 

os registros obrigatórios do ministério competente. O produto 

deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir 

da data de entrega. 

 

 

 

SUPRADELY 

UND 3 R$3,97 
 

R$ 11.91 

1.14 458918 
FARINHA DE MANDIOCA – Tipo flocos secos, embalagem de 

1kg envolto em saco plástico transparente, fechado a vácuo, 

sem apresentar furos na face exterior, isento de impurezas. 
DULAR UND 2 R$5,40 

 

R$ 10,80 

 TOTAL R$ 105,69 

Capim Grosso- Bahia, 20 de março de 2024. 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 

Pregoeira Municipal 

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Ne 007/2024

Capim Grosso - Bahia, 21 de marfo de 2024.

Ns CPF

037.058.785-57

036.045.055-50

0 Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das pessoas fisicas credenciadas para 

o Credenciamento ne 007/2024, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS PARA 

PRESTACAO DE SERVINGS NA FUN£AO DE TECNICO AGRICOLA EM AGROPECUARIA PARA PRESTAR 

SERVINGS DE ASSISTfcNCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL (ATER) NO MUNICIPIO DE CAPIM 

GROSSO - BA, conforme, rela^ao, a seguir:

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Pra^a Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000 

Nova Morada - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATACAO 

PORTARIA NM85/2023

ORDEM 

1 

2

NOME DA PESSOA FfSICA

MARCIO MATOS LIMA

AGILSON SANTOS DE OLIVEIRA

VALOR DE CONTRATA^AO

R$ 28.800,00

R$ 28.800,00

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 20/03/2024.
Maiores informa0es pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 007/2024

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 007/2024

Data/hora do envio: 21/03/2024 14:48:51

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000033/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/33

Número/Ano:

007/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

200/2024

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital de Chamamento Público
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 79, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/03/2024 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

07/03/2025 12:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 57.600,00

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO AGRÍCOLA EM

AGROPECUÁRIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER) NO MUNICÍPIO DE CAPIM

GROSSO – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.400,00
Valor Total:

R$ 57.600,00

Objeto/Descrição:

TÉCNICO AGRÍCOLA EM AGROPECUÁRIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL (ATER).

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.400,00

Valor Total
Homologado:

R$ 28.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

21/03/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MARCIO MATOS LIMA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

037.058.785-57
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Resultado 2 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.400,00

Valor Total
Homologado:

R$ 28.800,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

21/03/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

AGILSON SANTOS DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

036.045.055-50
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 6

CREDENCIAMENTONº 007/2024

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000 
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia 

CNPJ: 13.230982/0001 50 

 

DECRETO Nº 032 DE MARÇO DE 2024 
 

DISPÕE SOBRE O DESMEMBRAMENTO DE ÁREA URBANA 

DE PROPRIEDADE DESTE MUNICIPIO, LOCALIZADO NO 

BAIRRO NOVA AVENIDA, NESTA CIDADE DE CAPIM 

GROSSO-BAHIA.  

 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere, da Lei Orgânica do Município; e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de desmembrar lote urbana situado à Rua Laiane S. Silva 

e Rua Padre Confas, Bairro Nova Avenida, nesta cidade, objeto da(s) MATRICULA nº 3614 

do LIVRO 02 de Registro Geral do Oficio de Registro de Imóveis, Títulos e Documento & 

Civil de Pessoas Jurídicas desta Comarca de Capim Grosso/BA.  

CONSIDERANDO o projeto constando: planta, memorial descritivo e anotações de 
responsabilidade técnica, assinado pelo Responsável Técnico, a Engenheira Civil, Aguison 
Neres de Oliveira, Registro profissional: 3000059452B, atendendo as normas 
administrativas; 
 
 
Art. 1º. – Fica autorizado o desmembramento do LOTE 08 na Quadra 04, Inscrição 
Imobiliária Municipal nº 01.34.004.00193.001 Bairro Nova Avenida;  
  
Art. 2º - A autorização constante neste decreto, referente ao LOTE 08 na Quadra 04, Rua 

Santo Agostinho, Bairro Nova Avenida, resultará em QUATRO áreas, a seguir descritas: 

Quadra: 04, Lote: 8 A, Área: 136,52 m², INSCRIÇÃO IMOBILIARIA: 01.34.004.0178.001 

Para quem da Rua 07 de Julho olha para o lote 08A inicia-se a descrição no vértice na 

coordenada X: 390360.82 Y: 8741048.40, no azimute de 173°21'03" com uma distância 

de 5,00 m de frente até o vértice de coordenada X: 390359.89 Y: 8741044.17, segue 

confrontando com Rua 07 de Julho, chega- se no azimute de 265°38'13" com uma 

distância de 27,30 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390332.93 Y: 

8741046.75, segue confrontando com Lote nº: 8B, chega-se no azimute de 353°21'48" 

com uma distância de 5,15 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390332.62 Y: 

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 7

DECRETO 032/2024

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000 
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia 

CNPJ: 13.230982/0001 50 

8741052.66, segue confrontando com Lote n°: 3 e 4, chega-se no azimute de 85°18'49" 

com uma distância de 29,30 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390360.82 

Y: 8741048.40, segue confrontando com Lote nº: 7 e 8. 

 

Quadra: 04, Lote: 8 B, Área: 126,00 m², INSCRIÇÃO IMOBILIARIA: 01.34.004.0183.001 

 

Para quem da Rua 07 de Julho olha para o lote 08B inicia-se a descrição no vértice na 

coordenada X: 390359.89 Y: 8741044.17, no azimute de 122°21'03" com uma distância 

de 5,00 m de frente até o vértice de coordenada X: 390359.12 Y: 8741039.57, segue 

confrontando com Rua 07 de Julho, chega- se no azimute de 215°38'13" com uma 

distância de 24,50 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390334.00 Y: 

8741041.90, segue confrontando com Lote nº: 8C, chega-se no azimute de 53°21'48" 

com uma distância de 5,15 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390332.93 Y: 

8741046.75, segue confrontando com Lote n°: 2 e 3, chega-se no azimute de 185°18'49" 

com uma distância de 27,30 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390359.89 

Y: 8741044.17, segue confrontando com Lote nº: 8A. 

 

Quadra: 04, Lote: 8 C, Área: 221,43 m², INSCRIÇÃO IMOBILIARIA: 01.34.004.0193.001 

Para quem da Rua 07 de Julho olha para o lote 08C inicia-se a descrição no vértice na 

coordenada X: 390359.12 Y: 8741039.57, no azimute de 22°21'03" com uma distância de 

10,00 m de frente até o vértice de coordenada X: 390357.27 Y: 8741029.73, segue 

confrontando com Rua 07 de Julho, chega- se no azimute de 15°38'13" com uma distância 

de 21,50 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390336.39 Y: 8741032.07, 

segue confrontando com Lote nº: 09, chega-se no azimute de 53°21'48" com uma 

distância de 10,70 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390334.00 Y: 8741041.90, 

segue confrontando com Lote n°: 2, chega-se no azimute de 315°18'49" com uma 

distância de 24,50 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390359.12 Y: 

8741039.57, segue confrontando com Lote nº: 8B. 

 

Quadra: 04, Lote: 8, Área: 626,30 m², INSCRIÇÃO IMOBILIARIA: 01.34.004.0173.001 

Para quem da Rua Santo Agostinho olha para o lote 08 inicia-se a descrição no vértice na 

coordenada X: 390340.79 Y: 8741076.26, no azimute de 209°09'03" com uma distância 

de 25,00 m de frente até o vértice de coordenada X: 390365.14 Y: 8741071.41, segue 

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000 
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia 

CNPJ: 13.230982/0001 50 

confrontando com Rua Santo Agostinho, chega- se no azimute de 215°43'13" com uma 

distância de 23,00 m do lado esquerdo até o vértice de coordenada X: 390360.82 Y: 

8741048.40, segue confrontando com Rua 07 de Julho, chega-se no azimute de 53°21'48" 

com uma distância de 24,30 m ao fundo até o vértice de coordenada X: 390337.18 Y: 

8741051.95, segue confrontando com Lote n°: 8A, chega-se no azimute de 315°18'49" 

com uma distância de 25,00 m do lado direito até o vértice de coordenada X: 390340.79 

Y: 8741076.26, segue confrontando com Lote nº: 07 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Capim Grosso, 19 de março de 2024. 

 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO 

Edição 5.920 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: EMUNWPYN-ALSY1OXN-F1ABGWEC-FHAYIVLQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 007/2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 007/2024

	DECRETO
	DECRETO 032/2024


		2024-03-21T15:51:32-0300




